[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 080/2023

	AUTOR: VALDECY LOPES DA SILVA - PSD

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº JAMILSON NAME – Deputado Estadual do MS, fazendo o seguinte pedido:

SOLICITO, RESPEITOSAMENTE, A INCLUSÃO E DESTINAÇÃO DE EMENDAS PARLAMENTARES PARA A AQUISIÇÃO DE TRÊS COMPUTADORES E UMA IMPRESSORA COM SCANNER PARA O CONSELHO TUTELAR DE JARAGUARI-MS.
JUSTIFICATIVA:

[bookmark: _GoBack]Reconhecendo a importância e o impacto positivo que a aquisição desses materiais terá no funcionamento eficiente e produtivo dos Órgãos Públicos ao adquirir equipamentos modernos e duráveis, evitamos gastos frequentes com manutenção e substituição. Acreditamos que esse investimento terá um impacto positivo tanto para os servidores públicos quanto para a sociedade como um todo, ao proporcionar um ambiente de trabalho adequado, desempenhado com mais eficiência o trabalho.

Agradeço antecipadamente sua atenção e disposição em considerar esta solicitação.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 19 de junho de 2023.

Valdecy Lopes da Silva - PSD
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 120/2023 - 19/06/2023 10:12